

令和3年度 会計別決算額総括表

【一般会計】

(単位 千円、%)

| 区分 | 歳入決算額 | | 歳出決算額 | | 令和3年度 | | |
|------|------------|--------------|------------|--------------|---------------|------------------|-------------|
| | A | (対前年度)増減額増減率 | B | (対前年度)増減額増減率 | 形式収支 C=A-B | 翌年度に繰越すべき財源 D | 実質収支 C-D |
| 一般会計 | 17,071,520 | △ 2,232,774 | 16,707,917 | △ 2,141,141 | 363,603 | 31,010 | 332,593 |
| 前年度 | 19,304,294 | △11.6% | 18,849,058 | △11.4% | | | |

【特別会計】

| | | | | | | | |
|----------|-----------|---------|-----------|----------|---------|---|---------|
| 用地取得事業 | 26 | △ 2 | 26 | △ 2 | 0 | 0 | 0 |
| 前年度 | 28 | △7.1% | 28 | △7.1% | | | |
| 中沢財産区 | 99 | 7 | 98 | 6 | 1 | 0 | 1 |
| 前年度 | 92 | 7.6% | 92 | 6.5% | | | |
| 介護保険 | 3,378,733 | 57,976 | 3,267,508 | 9,783 | 111,225 | 0 | 111,225 |
| 前年度 | 3,320,757 | 1.7% | 3,257,725 | 0.3% | | | |
| 国民健康保険 | 2,832,525 | △ 5,185 | 2,751,855 | △ 13,030 | 80,670 | 0 | 80,670 |
| 前年度 | 2,837,710 | △0.2% | 2,764,885 | △0.5% | | | |
| 後期高齢者医療 | 433,650 | 3,171 | 433,127 | 3,062 | 523 | 0 | 523 |
| 前年度 | 430,479 | 0.7% | 430,065 | 0.7% | | | |
| 公設地方卸売市場 | 64,859 | 1,479 | 64,859 | 1,479 | 0 | 0 | 0 |
| 前年度 | 63,380 | 2.3% | 63,380 | 2.3% | | | |
| 駒ヶ根高原別荘地 | 20,479 | △ 661 | 12,611 | 205 | 7,868 | 0 | 7,868 |
| 前年度 | 21,140 | △3.1% | 12,406 | 1.7% | | | |
| 特別会計合計 | 6,730,371 | 56,785 | 6,530,084 | 1,503 | 200,287 | 0 | 200,287 |
| 前年度 | 6,673,586 | 0.9% | 6,528,581 | 0.0% | | | |

【公営企業会計(公営企業法適用)】

(単位 千円、%)

| 区分 | 収入決算額 | | 支出決算額 | | 令和3年度 | |
|----------|-------|--------------|----------|--------------|-------------------|--------------|
| | A | (対前年度)増減額増減率 | B | (対前年度)増減額増減率 | 当年度純損益 (損益計算書) | 資本的収支 A-B |
| 水道事業 | 収益的収支 | 810,912 | △ 19,228 | 683,002 | △ 8,050 | 112,970 |
| | 前年度 | 830,140 | △2.3% | 691,052 | △1.2% | |
| 水道事業 | 資本的収支 | 83,382 | △ 14,971 | 360,192 | 4,651 | △ 276,810 |
| | 前年度 | 98,353 | △15.2% | 355,541 | 1.3% | |
| 公共下水道事業 | 収益的収支 | 945,944 | 7,295 | 814,196 | △ 23,236 | 126,384 |
| | 前年度 | 938,649 | 0.8% | 837,432 | △2.8% | |
| 公共下水道事業 | 資本的収支 | 323,857 | 41,868 | 759,602 | 23,112 | △ 435,745 |
| | 前年度 | 281,989 | 14.8% | 736,490 | 3.1% | |
| 農業集落排水事業 | 収益的収支 | 644,672 | 8,193 | 544,666 | △ 3,022 | 99,910 |
| | 前年度 | 636,479 | 1.3% | 547,688 | △0.6% | |
| 農業集落排水事業 | 資本的収支 | 94,371 | △ 90,007 | 395,757 | △ 826 | △ 301,386 |
| | 前年度 | 184,378 | △48.8% | 396,583 | △0.2% | |

注1:A欄及びB欄は消費税を含む額、当年度純損益(損益計算書)は消費税を除く額

注2:資本的収支A-Bの不足額(△)は、損益勘定留保資金等で補填

【全会計の歳出決算額合計】

(単位 千円、%)

| 区分 | 令和3年度 | 令和2年度 | 比較 | |
|------|------------|------------|-------------|------------|
| | A | B | 増減額 A-B | 増減率 A/B |
| 歳出合計 | 26,795,416 | 28,942,425 | △ 2,147,009 | -7.4% |

注:公営企業会計は、収益的収支及び資本的収支の支出額を合計